C. G., 6 février 1502.
Quia in omnibus bene agere et in nullo penitus errare divinitatis 

15 pocius est quam humanitatis, utque respublica decencius et honestius 
regatur et gubernetur, exposuerunt nobiles Petrus Versonnex, Petrus 
Braseti, Johannes de Pernex et Henricus de Nanto, sindici civitatis, 
organo tamen n Petri de Versonnex, fore laude dignum si omnibus 
videatur acceptum quod consilium ordinarium habeat eligere quinqua- 

20 ginta aut lx probos homines fidedignos, virtutibus et rerum experien- 
cia illustratos, videlicet unum aut duos, tres aut quatuor de qualibet 
desineria civitatis,. pro negociis ipsius arduis impresenciarum et in 
tempore occurrentibus tractandis, qui prius super sacro canone jurabunt 
consilii ordinarii secreta secrete tenere et sua fidelia consilia secundum 

25 occurencias et casus exigenciam prestare, ut, peritorum consilio, et 
civitas et inhabitantes ab omnibus thueantur adversis, quoniam nichil 
dignius nichilque magnifficencius ad bene beateque vivendum quam 
reipublice bono vacare, nostrorum majorum vestigia insequendo. Qui- 
qnidem quinquaginta seu lx, juncto consilio ordinario, de quibuscunque 

30 negociis civitatis et reipublice tractare, disponere, ordinare et termi- 
iiare possint et debeant, prout eisdem eque et racionabiliter fiendum 
videbitur. Et, tociens quociens per consilium ordinarium ad consilium 
fuerunt evocati, omnibus rebus et negociis propriis post terga rejectis, 
venire debeant. Quibus consilium generale id faciendi plenam et 

35 omnimodam conferre habeat potestatem, unde super hiis unusquisque 
suam debeat reserare voluntatem. Quo audito, omnes supranominati, 
nemineque discrepante, n. sindicorum annuerunt votis, dicentes pre-
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missa fore fienda, et absolute consenciunt quod quinquaginta sen lx 
eligantur pro honore et reipubliee utilitate. Quibus, unacum consilio 
ordinario, quecunque negocia civitati pertinencia tractandi, ordinandi, 
discnssiendi, arbitrandi et fine debito terminandi, ac alia circa hec 
neccessaria eum dependenciis universis faciendi licenciant, auctoritatem 
et omnimodam facultatem et potestatem dant, donant, largiuntur et 
concedunt, negoeiaque et res per eosdem quinquaginta sen lx et con­
silium ordinarium geste et gesta tante sint efficacie et virtutis, 
tantamque roboris firmitatem obtineant quantam si forent per con- 
silium generale geste, ordinate et facte, ordinataque gesta et facta; 
sic quod omnia, Deo duce, prospero claudantur fine. Quia cujus 
finis bonus est, ipsum quoque bonum est.

R. C., vol. 15, fol. 13 (t. VI, p. 22).

457. Heure des séances du Conseil.
C. O., 29 mars 1502.

Amodo in antea, consuetudinem lande dignam servando, n. sindici 
et consiliarii se reperiant in consilio hora septima de mane, et venien­
tes post octavam sua pro illa die perdant stipendia.

R. C., vol. 15, fol. 22 (t. VI, p. 39).

458. Archers.
C. O., 1er avril 1502.

Quia quedam inter archerios confratrie Sancti Sebastiani et burgi 
Sancti Gervasii orta est diferencia, pro qua sedanda promiserunt stare 
ordinacioni consilii, ideo ordinaverunt n. sindici et consilium licitum 
esse illis de Sancto Gervasio cum aliis ad sue voluntatis libitum ludere, 
condicione tamen adjecta quod in omnibus et per omnia teneantur 
statuta archeriorum dicte confratrie laude profecto digna servare, et 
unusquisque arcum sagitis et pharettra munitum habere debeat. Et 
in civitate unus rex duntaxat franchus permaneat. Et, hiis médianti- 
bus, sit bona pax etc. Et ordinacioni acquieverunt archerii confratrie 
Sancti Sebastiani, et equidem Sancti Gervasii.

R. C.,vol. 15, fol. 23 (t. VI, p. 40).

459. Guets.
G. O.,5 avril 1502.

Vigillibus impartitur licencia accipiendi purcos et capras in civitate 
existentes, sub stipendiis assuetis.

R. C., vol. 15, fol. 23 (t. VI, p. 41).
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C. 0., 8 avril 1502.
Vigilles deputentur messiliarii, videlicet quatuor ex ipsis serviant 

una edomada et alii alia alternative; et jurent in forma etc.
R. C., vol. 15, fol. 24 (t. VI, p. 41).

5 460. Statuts de l’école.
8 avril 1502.

Sequntur statuta scole per dominos sindicos et consiliarios facta, 
observanda tam per rectorem, subalternos et pedagogos, quam eciam 
scolares ejusdem scole, die octava aprilis, anno Domini m° quin- 

10 gentesimo secundo, signata per Ludovicnm Montyonis, secretarium
ville1.

Et primo quod rector scolarum hujus civitatis sit diligens et 
penam exhibeat erga suos scolares, illos instruendo in bonis moribus, 
virtutibus et scienciis.

15 Item quod dictus rector teneatur legere diebus festivis unam 
lectionem in evangeliis, epistolis, vel vitam sanctorum, et teneantur 
scolares ad hoc experti secundum facultatem eorum ibidem adesse. 

Item quod dictus rector teneatur conducere suos subdictos diebus
dominicis in sermone hora meridiana.

20 Item quod omnes bachalarii seu pedagogi teneantur congregare 
suos scolasticos et eosdem ducere ad scolas rectori, ut per ordinem 
vadant ad sermonem et ydonei ad audiendum diebus festivis lectiones 
evangeliorum seu epistolarum.

Item quod si sint aliqui contrarium facere volentes, quod dictus
25 rector tam bachalarios qnam pedagogos et alios contradictores expellere 

valeat a scolis et illis deffendere ut non teneant aliquos scolares.
Item quod si sint aliqui pedagogi sive bachalarii non sufficientes 

et ydonei, quod dictus rector illos possit et valeat expellere a scolis, 
seu prohibere ne amplius aliquos clericos presumant instruere.

30 Item quod nulli, de quacunque condicione sint, audeant tenere 
aliqnos scolasticos de quacunque condicione sint scolastiei, nisi tem- 
pore generalitatis scole veniant ad scolas.

1 R. C., vol. 15, fol. 23 (t.VI, p. 41), C. O., du 5 avril 1502: «Perlectis cappitulis per ma­
gistrum scole hujus civitatis datis, fuit conclusum quod n. sindici Levrerii et Janini super 

35 ipsis habeant providere, ut scolastici in bonis moribus, virtutibus acque scienciis facilius
instruantur.»
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Item quod omnes scolastici debeant facere petitiones post secun- 
dam colacionem per spacium unius hore.

Item quod omnes scolastici sint obedientes rectori, vel suo co- 
adjutori, et adimplere supradicta, ita quod si sint aliqui scolastici vel 
parentes illorum scolasticorum contradicentes, dictus rector illos re- 
mictet ad dominos sindicos et ad consilium, vel privare valeat a scolis.

Item quod quelibet lectio habeat suum scannum determinatum 
in predicta scola, et quod nulli audeant se ponere in alio scanno nisi 
in suo sibi deputato.

Item quod omnes scolastici, de quacunque facultate sint, redu- 
cantur in normis, et qnod si pedagogi non sint sufficientes, quod 
dictus rector vel suus coadjutor in sua norma illos reducere valeat.

Item quod [si] sint aliqui discoli et anormali hinc inde vagantes 
et discurrentes, quod dictus rector illos a scolis privare valeat, seu 
secundum qualitates eorum corrigere.

Item quod nulli, de quacunque facultate sint, audeant exercere 
scolam, nisi prius licencia obtenta a rectore vel a suo coadjutore; et 
si secus faciant, corrigantur per rectorem seu ejus deputatum.

Item quod predicti scolares teneantur solvere rectori id quod 
ordinatum fuit per dominos sindicos et consiliarios, videlicet a donato 
in super tres solidos, et minores sex cartos.

Datum pro copia facta collatione cnm suo originali de verbo ad 
verbum per me notarium subsignatum.

De Platea.
Original: perdu.
Copie: B, par le notaire De Platea; Arch. de Genève, Ms. h. 55, fol. 37.
Impr. : Mémoires dc VInstitut national genevois, vol. XII, Genève, 1867 : Jules Vuy,